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Remiss av promemorian Ett ändrat förfarande för 
att anmäla områden som omfattas av 
begränsningen av rätten till dagersättning vid 
eget boende 
Ju2020/01879/L7 

Länsstyrelsens remissvar 
Länsstyrelsen Skåne tillstyrker de förslag på ändringar som föreslås i promemorian 
vad gäller anmälningsförfarande avseende vilka områden som omfattas av en 
begränsning av asylsökandes möjligheter att bo i eget boende med bibehållen 
dagersättning.  

Anmälningsförfarandet för vilka områden som omfattas av begränsningen 
ändras 
Länsstyrelsen Skåne ställer sig positiv till att länsstyrelsernas roll vid yttrande får en 
ökad betydelse när det gäller motivering kring att undanta ett område inom 
kommunen och tillstyrker förslaget att yttrandet ska vara bindande för kommunen 
vid anmälan till Migrationsverket.  
 
Länsstyrelsen Skåne ställer sig positiv till att faktorer som ska beaktas i bedömningen 
tydliggörs och preciseras, det underlättar både länsstyrelsers och kommuners 
ärendehantering. Det är dock av betydelse att statistikunderlag för faktorerna finns 
tillgängliga för kommuner och länsstyrelser på DeSO-områdesnivå. Länsstyrelserna 
behöver skapa nationella riktlinjer för samstämmighet och likvärdighet men också 
för att ha instruktioner till kommunerna som underlättar deras framtagande av 
underlag inför yttrandeprocessen.  

I promemorian beskrivs också att det kan finnas många andra sociala och ekonomiska 
förhållande som i det enskilda fallet bör beaktas vid bedömningen av om det är 
motiverat att anmäla ett område. Det öppnar upp för otydligheter i bedömningar 
vilket kan påverka våra relationer med kommunerna. Vi strävar efter en god samsyn 
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och dialog mellan länsstyrelse och kommuner kring vad som ska finnas med vid 
anmälan. 

Länsstyrelsens ställningstagande i yttrandet ska inte få överklagas 
Länsstyrelsen Skåne tillstyrker förslaget.  
 
Författningsändringarna ska träda i kraft 15 augusti 2020. 
Länsstyrelsen Skåne ser det som nödvändigt med en övergångsbestämmelse under 
2020 för att ge länsstyrelserna möjlighet och tid för intern och extern dialog kring 
samsyn av bedömningsunderlag. Berörda kommuner bör också ges rimliga tidsramar 
för att göra nya utredningar där så behövs. Länsstyrelsen föreslår att en kommun ges 
möjlighet att göra en anmälan till Migrationsverket senast 31 december 2020. Det 
skulle innebära att anmälan börjar gälla i Migrationsverkets förteckning 1 april 2021. 
Detta skulle ge rimligt utrymme för att ge både kommuner och länsstyrelser tid för 
anpassning och eventuella nya utredningar. Länsstyrelsen föreslår också att nu 
gällande anmälningar inte upphör att gälla den 31 december 2020 utan istället 
upphör att gälla den 1 april 2021. 
 
Kostnader och andra konsekvenser 
I promemorian anges att kriterierna för vilka kommuner som ska ha möjlighet att 
anmäla områden ska ses över 2021. Det skulle kunna innebära ett ökat antal ärenden 
hos länsstyrelsen.  
 
Den förordning som gäller idag, och som redan nu innebär ett yttrandeförfarande, 
genererade inga ökade anslag till länsstyrelserna. De nu föreslagna förändringarna 
innebär ökade krav på länsstyrelsens handläggning och kommer således också att ta 
mer resurser i anspråk.  
 
Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektör Ola Melin, efter föredragning av 
integrationsutvecklare Gunilla Holmlin. Vid den slutliga handläggningen har även 
avdelningschef Peter Cavala, enhetschef Åsa Stenbäck Holmér, 
integrationsutvecklare Linda Jönsson och länsassessor Therese Ortner, rättsenheten, 
medverkat.  
 
Ola Melin 
 
    Gunilla Holmlin 
 
 
Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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